Moção Nº 694/2024

A Câmara Municipal de Itapevi, vem por meio do vereador Wellington

José dos Santos – Sarará, que subscreve esse documento, aprovar Moção de

Aplausos ao Feirante João Paulo por sua exemplar atuação nas Feiras e

reconhecer o incansável trabalho e dedicação do feirante na comunidade de

Itapevi.

JUSTIFICATIVA

          Este profissional é essencial para a economia local, garantindo alimentos

frescos e de qualidade, além de fortalecer laços sociais e promover a alimentação

saudável. O feirante enfrenta desafios diários, valoriza a produção agrícola local e

mantém viva a tradição das feiras livres, espaços de convivência e troca de saberes.

        Sua atuação impacta positivamente a economia, a saúde e a cultura da

cidade, merecendo nosso reconhecimento e gratidão.

        Assim, submeto à apreciação dos nobres pares desta Casa de Leis a

presente Moção de Aplausos ao feirante, para que possamos juntos reconhecer e

celebrar sua valiosa contribuição à nossa sociedade.

Sala das Sessões Benvindo Moreira Nery, 21 de junho de 2024

Wellington José dos Santos

(Sarará - PSD)

Vereador

M
oç

ão
 N

º
69

4/
20

24
 -

  D
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 e
m

 2
1/

06
/2

02
4.

 P
R

O
T

O
C

O
LO

 9
73

3/
20

24
 -

 2
1/

06
/2

02
4

19
:1

0
-

. P
ar

a
ve

r
o

ar
qu

iv
o

or
ig

in
al

 a
ce

ss
e

ht
tp

://
si

av
e.

ca
m

ar
ai

ta
pe

vi
.s

p.
go

v.
br

/S
in

o.
S

ia
ve

/d
oc

um
en

to
s/

au
te

nt
ic

ar
e

in
fo

rm
e

a
ch

av
e:

 U
M

T
8-

R
7T

1-
H

9X
N

-8
1M

0

Câmara Municipal de Itapevi, 21 de junho de 2024

Assinaturas Digitais

O documento acima foi proposto para assinatura digital na Câmara Municipal de Itapevi. Para verificar as assinaturas,
clique no link: https://itapevi.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=UMT8R7T1H9XN81M0, ou vá até o site
https://itapevi.siscam.com.br/documentos/autenticare utilize o código abaixo para verificar se este documento é
válido:

Código para verificação: UMT8-R7T1-H9XN-81M0

M
oç

ão
 N

º
69

4/
20

24
 -

  D
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 e
m

 2
1/

06
/2

02
4.

 P
R

O
T

O
C

O
LO

 9
73

3/
20

24
 -

 2
1/

06
/2

02
4

19
:1

0
-

. P
ar

a
ve

r
o

ar
qu

iv
o

or
ig

in
al

 a
ce

ss
e

ht
tp

://
si

av
e.

ca
m

ar
ai

ta
pe

vi
.s

p.
go

v.
br

/S
in

o.
S

ia
ve

/d
oc

um
en

to
s/

au
te

nt
ic

ar
e

in
fo

rm
e

a
ch

av
e:

 U
M

T
8-

R
7T

1-
H

9X
N

-8
1M

0

https://itapevi.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=UMT8R7T1H9XN81M0
https://itapevi.siscam.com.br/documentos/autenticar

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: UMT8R7T1H9XN81M0
		2024-06-21T19:10:59-0300
	CÂMARA MUNICIPAL DE ITAPEVI
	Assinatura